
МИНИСТЕРСТВО ЗА ЗЕМЈОДЕЛСТВО, ШУМАРСТВО И ВОДОСТОПАНСТВО 

Врз основа на член 20 став 3 од Законот за здравјето на растенијата („Службен весник на 

Република Македонија“ бр. 29/05, 81/08, 20/09 и 57/10), министерот за земјоделство, 

шумарство и водостопанство, донесе 

ПРАВИЛНИК ЗА ФОРМАТА, СОДРЖИНАТА И НАЧИНОТ НА ВОДЕЊЕ НА РЕГИСТАРОТ 

НА ПРОИЗВОДИТЕЛИ, ПРЕРАБОТУВАЧИ, УВОЗНИЦИ И ДИСТРИБУТЕРИ НА РАСТЕНИЈА, 

РАСТИТЕЛНИ ПРОИЗВОДИ И ДРУГИ ОБЈЕКТИ И ПРЕДМЕТИ “ 

“ Со овој правилник се врши усогласување со одребите на Директивата на Советот 

бр.2000/29/ЕЗ од 8 мај 2000 за заштитните мерки против воведување во Заедницата на 

организми штетни за растенијата или растителните производи и против нивното ширење во 

Заедницата, број 5200010029; изменета и дополнета со Директивата на Комисијата 

бр.2001/55/ЕЗ на 8 Мај 2001 година, број 220011 0055; изменета и дополнета со Директивата 

бр.2002/28/ЕЗ од 19 март 2002 година, број 5200210028; изменета и дополнета со 

Директивата на Комисијата бр.2002/36/ЕЗ на 29 април 2002 година, број 5200210056; 

изменета и дополнета со Директивата на Советот бр.2002/89/ЕЗ од 28 ноември 2002 година, 

број 2200210089; изменета и дополнета со Директивата бр.2005/22/ЕЗ од 24 март 2003 

година, број 220031/0022; изменета и дополнета со Регулативата на Советот (ЕЗ) бр.806/2003 

од 14 април 2003 година, број 3200530806; изменета и дополнета со Директивата на 

Комисијата бр.2005/47/ЕЗ на 4 јуни 2005 година, број 2200210047; изменета и дополнета со 

Директивата на Комисијата бр.2005/116/ЕЗ од 4 декември 2005 година, број 5200510116; 

изменета и дополнета со Директивата бр.2004/31/ЕЗ од 17 март 2004 година, број 3200410021; 

изменета и дополнета со Директивата бр.2004/70/ЕЗ од 28 април 2004 година, број 

5200410070; изменета и дополнета со Директивата на Комисијата бр. 2004/102/ЕЗ на 5 

октомври 2004 година, број 220041 0102; изменета и дополнета со Директивата на Советот бр. 

2005/15/ЕЗ од 28 февруари 2005 година, број 52005/0015;јизменета и дополнета со 

Директивата на Комисијата бр.2005/16/ЕЗ на 2 март 2005 година, број 520051/0016; изменета 

и дополнета со Директивата на Комисијата бр.2005/77/ЕЗ од 11 ноември 2005 година, број 

5200510077; изменета и дополнета со Директивата на Комисијата бр. 2006/14/ЕЗ од 6 

февруари 2006 година, број 220061 0014; изменета и дополнета со Директивата на Комисијата 

бр.2006/55/ЕЗ од 24 март 2006 година, број 52006/10035; изменета и дополнета со 

Директивата на Комисијата бр. 2007/41/ЕЗ од 28 јуни 2007 година, број 520071 0041; изменета 

и дополнета со Директивата на Комисијата бр. 2008/64/ЕЗ од 27 јуни 2008 година, број 52008 

(0064; изменета и дополнета со Директивата на Комисијата 2008/109/ЕЗ од 28 ноември 2008



година, број 220081 0109; изменета и дополнета со Директивата на Комисијата бр. 2009/7/ЕЗ 

на 10 февруари 2009 година, број 220091 0007; изменета и дополнета со Директивата на 

Комисијата бр.2009/118/ЕЗ на О септември 2009 година, број 520091/0118; изменета и 

дополнета со Директивата на Советот бр.2009/145/ЕЗ од 26 ноември 2009 година, број 

5200910145; изменета и дополнета со Директивата на Комисијата бр. 2010/1/ЕУ од 8 јануари 

2010 година, број 320101 0001; Директи- вата на Комисијата бр.1992/90/ЕЗ од 3 ноември 1992 

година за утврдување на обврските кои се однесуваат на производителите или увозниците на 

растенија, растителни производи и други објекти и за утврдување на деталите за нивна 

регистрација, број 519921 0090; Директивата на Комисијата бр.995/50/ЕЗ од 24 јуни 1993 

година за определунање на одредени растенија кои не се во Анекс У дел А од Директивата на 

Советот бр.///95/ЕЗ, чии производители или складишта, дистрибутивни центри во 

производните зони на вакви растенија, треба да бидат внесени во службен регистар, број 

519951 0050. 

Член 1 

Со овој правилник се пропишува формата, содржината и начинот на водење на Регистарот на 

производители, преработувачи, увозници и дистрибутери на растенија, растителни производи и 

други објекти и предмети. 

Член 2 

Регистарот на производители, преработувачи, увозници и дистрибутери на растенија, 

растителни производи и други објекти и предмети (во натамошниот текст: Регистар) се води во 

форма на книга со тврди корици во зелена боја, на евиденциски листови во бела боја со А3 

формат кои се нумерирани и меѓусобно поврзани. 

Член 5 

() На предната страна на корицата на книгата со златна боја е втиснат грбот на Република 

Македонија, а под него се впишани зборовите: „Република Македонија“; „Министерство за 

земјоделство, шумарство и водостопанство“; „Фитосанитарна управа“ „Регистар на 

производители, преработувачи, увозници и дистрибутери на растенија, растителни производи и 

други објекти и предмети“.



(2) Евиденциските листови ги содржат следните податоци: 

1) реден број на запишување; 

2) единствен регистарски број (шестоцифрен) на производители, преработувачи, увозници и 

дистрибутери (во натамошниот текст: сопственик) кој се користи за идентификација; 

5) име, презиме и адреса на сопственикот на растенија или назив и седиште на трговското 

друштво; 

4) статус на сопственикот (правна и организациска форма); 

- број од Централен регистер на трговското друштво и даночен број; 

5) матичен идентификациски број кој се однесува на секое место на производство 

(МИБ), при што место на производство е: 

- земјоделско или шумско стопанство на кое Министерството за земјоделство, шумарство и 

водостопанство му доделува идентификациски број на земјоделското или шумско стопанство 

(3МС - МИБ) во согласност со прописите кои ги уредува единствениот регистер на земјоделски 

стопанства, 

- производна единица од земјоделско или шумско стопанство со доделен (ФИТО - МИБ) 

идентификациски број, или 

- други локации каде сопствениците како правни или физички лица, внесени во регистарот 

вршат активности и им бил доделен ФИТО - МИБ идентификациски број. 

Место на производство може да има повеќе одвоени единици на производство, а единица на 

производство е затворен имот или група на земјишта што претставува посебна производна 

целина. 

Ако земјоделското стопанство пријави дејност како кооперант, таквото стопанство во 

Регистерот се запишува како производна подединица во состав на кооперациското место на 
производство. 

6) Катастарска општина на местото на производство, место викано и број на катастарска 
парцела; 

7) Вид на дејност кои ги врши сопственикот, и тоа:



- производство, преработка, складирање и дистрибуција на растенија, растителни производи и 

други објекти и предмети од Листа У дел А секција 1 и 2 наменети за движење; 

- увоз на растенија, растителни производи и други објекти и предмети од Листа МУ дел Б секција 

Ти 2: 

- производство, продажба, складирање и дистрибуција на: 

- кртоли на компир за продажба 5о|апит ќирего5ит |, 

- плодови од растенијата од родовите СКги5 |; ЕогиппеИа 5илпаје; Ропстги5 КаЃи нивни хибриди, 

- производство и продажба на растенија Врододепагоп 5рр. (освен Внододепдгоп 51тоН Р|апсН), 

МБигпит 5рр. Сате!а орр. и Саокапеа МИ, 

- сите производители на семенски компир и за растенијата за садење од родовите: СКги5 |, 

Еогкипе!а Филпаје, Ропсги5 Ваѓ. и нивни хибриди, Ате|апснег Мед, СПаепотеѓе5 Шпа!, 

Сокопае5кег ЕРгИ; Сгаќаеди5 |; Судопѓа МИ, Епобокгуа Штп4!; Нитији5 |; Маји5 МИ, Мезрицо |; 

РПонпѓа дамиатапа (Оспе.), Ргипц5 |; Ругасапкна Коет; Руги5 |; 5огБи5 |; 5Егапуагоѓа Цпа!; и Ми 

|. 

8) земјоделско земјиште кое се користи по парцели и вид на користење (статус на земјоделско 

земјиште сопственик или под наем); 

9) евиденциски број на лицето одговорно за здравјето на растенијата; и 

10) лицето одговорно за здравјето на растенијата име и презиме или назив на фирмата. 

(5) Содржината на Регистарот е даден во Прилог кој е составен дел на овој правилник. 

Член 4 

(1) Регистарот се води во пишана и електронска форма. 

(2) Во евиденциските листови од Регостарот се внесуваат податоците од член 3 став (2) на овој 

правилник, како и сите промени кои ќе настанат по извршеното запишување. 

Член 5



Овој правилник влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен весник на 

Република Македонија“. 
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